
 

 

Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 

Koněvova 100, 417 42 Krupka 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

  



2 

 

 

Školní rok 2020/2021 byl poznamenán pandemií COVID 19, kdy od 14. 10. 2020 byla zakázána 

osobní přítomnost dětí a žáků ve škole.  

Škola se otevřela pro děti z mateřské školy, přípravnou třídu a 1. a 2. třídu 18. 11. 2020 

23. 11. 2020 mohli do školy žáci závěrečných ročníků, tzn. 9. třída a maturitní ročníky 

Žáci 3. – 5. tříd se mohli vrátit do školy 30. 11. 2020, ovšem pouze rotačně. Rotačně nastoupili i 

ostatní žáci od 7. 12. 2020 

V lednu 2021 se vrátili do školy opět pouze děti z mateřské školy a žáci 1. a 2. třídy, ale od 1. 3. 2021 

se škola uzavřela i pro ně. 

12. dubna 2021 začala rotačně výuka na 1. stupni základní školy, předškolní děti mohly do školy bez 

rotace. Přítomnost žáků však byla podmíněna testováním zprvu 2x týdně a neustálým nošením roušek. 

Pro žáky, kteří i nadále nenavštěvovali školu platil režim, jako by byl žák nemocen, učil se doma. 

24. dubna 2021 byla umožněna výuka pro všechny žáky z 1. stupně základní školy. Přítomnost žáků 

však byla i nadále podmíněna testováním jedenkrát týdně.   

17. května 2021 mohli i žáci 2. stupně a nižšího gymnázia chodit do školy bezrotačně za stejných 

podmínek jako 1. stupeň ZŠ. 

24. května 2021 byla umožněna výuka i všem žákům střední školy. Všichni mohli navštěvovat školu 

bezrotačně, podmíněno to však bylo testováním jedenkrát týdně a nošením roušek či respirátorů po 

celou dobu přítomnosti ve škole. 

Od 8. 6. 2021 nemusili nosit žáci a učitelé ve třídě roušku či respirátor. Ve společných prostorech 

školy však ano.  

Po návratu žáků do školy se hodně využívalo pobytu venku. Nesmělo se zpívat a cvičit. Učitelé i 

vychovatelé a asistenti postupovali podle doporučení MŠMT se zaměřením na psychickou podporu 

žáků. 

Přijímací a maturitní zkoušky byly posunuty na pozdější termín.  Zápis do 1. třídy proběhl on-line 

formou. 

Učitelky 1. stupně ZŠ a přípravné třídy ke klasickému vysvědčení každému žákovi vypracovaly i 

individuální slovní hodnocení. 



3 

 

Obsah 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................... 6 

1. PŘEHLED SOUČÁSTÍ ŠKOLY............................................................................................................. 7 

2. PŘEHLED OBORŮ ................................................................................................................................ 8 

3. UČEBNÍ PLÁNY ..................................................................................................................................... 9 

UČEBNÍ PLÁN  1. stupně základní školy ....................................................................................................................... 9 

UČEBNÍ PLÁN  2. stupně základní školy ..................................................................................................................... 10 

UČEBNÍ PLÁN  nižšího gymnázia ................................................................................................................................ 11 

UČEBNÍ PLÁN vyššího gymnázia................................................................................................................................. 12 

4. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY A ZÁJMOVÉ KROUŽKY .....................................................................13 

5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................................................15 

Vedení školy: ................................................................................................................................................................... 15 

Pedagogický sbor: ........................................................................................................................................................... 15 

Ostatní zaměstnanci: ....................................................................................................................................................... 17 

Třídní učitelé a počty žáků (k 30. 9. 2020) .................................................................................................................... 19 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................................................ 20 

6. ROZVOJOVÁ ČINNOST ŠKOLY V OBLASTI MATERIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ...................27 

7. PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ NA GYMNÁZIUM A DO 1. TŘÍDY ZŠ ............................................................28 

Přijímací zkoušky na gymnázium „nanečisto“ ............................................................................................................. 28 

Přijímací zkoušky na osmileté gymnázium ................................................................................................................... 28 

Přijímací zkoušky na čtyřleté gymnázium .................................................................................................................... 28 

Zápis do 1. třídy základní školy ..................................................................................................................................... 28 

8. PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ...........................................................................................................................30 

9. PROSPĚCH A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ........................................................................................................31 

Osmileté gymnázium – 1. pololetí .................................................................................................................................. 31 



4 

 

Čtyřleté gymnázium – 1. pololetí ................................................................................................................................... 31 

Základní škola – 1. pololetí ............................................................................................................................................. 32 

Osmileté gymnázium – 2. pololetí .................................................................................................................................. 33 

Čtyřleté gymnázium – 2. pololetí ................................................................................................................................... 33 

Základní škola – 2. pololetí ............................................................................................................................................. 34 

Maturitní zkoušky ........................................................................................................................................................... 35 

10. PÉČE O ŽÁKY ...................................................................................................................................36 

Prevence rizikových jevů ................................................................................................................................................ 36 

Příprava k volbě povolání .............................................................................................................................................. 36 

Příprava na vysokou školu ............................................................................................................................................. 37 

Podpůrný program pro žáky 1. stupně ......................................................................................................................... 37 

Práce s integrovanými žáky............................................................................................................................................ 38 

Logopedická péče ............................................................................................................................................................ 38 

11. SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY .............................................................................................................39 

12. SPORTOVNÍ AKCE .........................................................................................................................41 

Plavecký výcvik ............................................................................................................................................................... 41 

Zimní kurz ....................................................................................................................................................................... 41 

Cykloturistický kurz ....................................................................................................................................................... 41 

Sportovní soutěže a další sportovní  akce ...................................................................................................................... 41 

13. KULTURNÍ A VÝUKOVÉ AKCE ...................................................................................................42 

14. ŠKOLNÍ VÝLETY, EXKURZE, POBYTOVÉ AKCE A ŠKOLY V PŘÍRODĚ ...........................43 

15. AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY, ŠKOLNÍHO KLUBU A STŘEDISKA MLÁDEŽE ........................45 

Volnočasové akce pořádané ŠD a ŠK: ........................................................................................................................... 45 

Dětské centrum: .............................................................................................................................................................. 45 

23. PROJEKTOVÉ DNY A VÝUKOVÉ PROJEKTY ..........................................................................46 

25. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ...........................................................47 



5 

 

26. HUMANITÁRNÍ ČINNOST ............................................................................................................48 

27. PROJEKTY REALIZOVANÉ Z JINÝCH ZDROJŮ .......................................................................49 

28. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ......................................................................................................................................................50 



6 

 

Základní údaje o škole 

Název školy:   Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 

Adresa školy:   Koněvova 100, 417 42 Krupka 

Ředitelka školy:   Mgr. Bc. Jana Pucharová 

Právní forma:   Školská právnická osoba 

RED_IZO:    600001431 

IČ:     70901619 

Bankovní spojení:  1065654309/0800 

Tel:    417 861 392, 417 862 507 

Adresa pro dálkový přístup: info@bgbzs.cz, www.bgbzs.cz 

Zřizovatel:    Biskupství litoměřické 

Adresa zřizovatele:   Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

Rada školské právnické osoby:  P. Mgr. Stanislav Přibyl CSsR 

     Ing. Jiří Jakoubek 

     Ing. Otakar Sýkora 

Školská rada Biskupského gymnázia, Základní školy a Mateřské školy Bohosudov: 

za pedagogický sbor:  Mgr. Jitka Helebrantová 

Mgr. Renáta Kafková 

    Mgr. Miroslav Lachman  

za rodičovskou veřejnost:  prof. PedDr. Pavel Doulík, Ph.D.   

p. Martina Jiráčková  

Mgr. Soňa Mudrochová                                                                      

za zřizovatele:   p. Ivana Fialová   

Bc. Eva Kučerová 

Mgr. Jitka Pobijaková 

mailto:info@bgbzs.cz


7 

 

1. Přehled součástí školy 

Gymnázium  osmileté IZO 108 019 578 

Gymnázium  čtyřleté  IZO 108 019 578 

Základní škola   IZO 108 037 738  

Mateřská škola   IZO 181 038 811 

Školní družina  IZO 110 017 676 

Školní klub      IZO 181 002 434 

Středisko volného času IZO 181 006 235 

Školní jídelna – výdejna     IZO 150 077 688 



8 

 

2. Přehled oborů 

gymnázium:  

Vzdělávací program Název a kód oboru zařazené třídy 

Gymnázium osmileté Gymnázium, 79-41-K/81 1.A8 – 8.A8 

Gymnázium čtyřleté Gymnázium – všeobecné, 79-41-K/41 1.A4, 4.A4 

  

základní škola: 

Vzdělávací program Název a kód oboru zařazené třídy 

Základní škola ŠVP ZV č. j. 0109/2016 1. – 9. 

  

 



9 

 

3. Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN  1. stupně základní školy 

Předměty Zkratka 1. 2. 3. 4. 5. 
Celkem 

předměty 

Český jazyk ČJ 8 9 8 8 8 41 

Anglický jazyk AJ 0 1 3 3 3 10 

Matematika M 4 4 5 5 5 23 

Informatika INF 0 0 0 0 1 1 

Prvouka PRV 2 3 3 0 0 8 

Přírodověda PŘ 0 0 0 2 2 4 

Vlastivěda VL 0 0 0 2 2 4 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova VV 2 1 1 2 1 7 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 2 10 

Pracovní činnosti PČ 1 1 1 1 1 5 

Celkem  20 22 24 26 26 118 

 



10 

 

UČEBNÍ PLÁN  2. stupně základní školy  

Předměty Zkratka 6. 7. 8. 9. 
Celkem 

předměty 

Český jazyk ČJ 4 4 4 4,5 16,5 

Seminář z ČJ SČJ 0,5 0 0 0 0,5 

Cizí jazyk první AJ 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk druhý NJ/RJ 0 0 3 3 6 

Matematika M 4 4 4 4,5 16,5 

Informatika INF 1 1 1 0 4 

Dějepis D 2 2 2 2 8 

Občanská výchova OV 1 1 1 1 4 

Zeměpis Z 2 2 2 2 8 

Fyzika F 2 2 2 2 7 

Chemie CH 0 0 2 2 4 

Praktická cvičení 

přírodopis/fyzika 
PCV 0,5 0 0 0 0,5 

Přírodopis PŘ 2 2 2 1 7 

Environmentální výchova EVVO 0 0 0,5 0,5 1 

Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 6 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 4 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 

Etická výchova EV 1 1 1 1 4 

Pracovní činnosti PČ 1 2 0 1 4 

Výchova k volbě 

povolání 
VVP 0 0 0,5 0,5 1 

Celkem  29 29 32 32 122 

Poznámky k učebnímu plánu základní školy: 

• Na 1. stupni je cizím jazykem rozuměn anglický jazyk. 

• Cizí jazyk první na 2. stupni je anglický jazyk (AJ)  

• Cizí jazyk druhý si žáci volí mezi německým jazykem (NJ) a ruským jazykem (RJ). 

• V 6. ročníku se vyučuje seminář z českého jazyka 1 hodina za 14 dní. 

• V 6. ročníku se vyučuje předmět praktická cvičení  přírodopis/fyzika 1 hodina za 14 dní. V 1. 

pololetí školního roku se předmět věnuje přírodopisu, ve 2. pololetí fyzice. 

• V 8. a 9. ročníku se vyučuje výchova k volbě povolání 1 hodina za 14 dní. 

• V 8. a 9. ročníku se vyučuje environmentální výchova 1 hodina za 14 dní. 

• U předmětů seminář z českého jazyka, praktická cvičení  přírodopis/fyzika, výchova k volbě 

povolání, environmentální výchova, výtvarná výchova a informatika rozhoduje vedení školy 

podle počtu žáků ve třídě, jestli se bude třída na výuku dělit na poloviny. 

• V 9. ročníku se v 1. pololetí vyučuje 5 hodin matematiky a 4 hodiny českého jazyka, v 2. 

pololetí se tyto počty hodin vymění. 



11 

 

• Etická výchova je integrovaným předmětem, obsahuje v sobě témata výchovy ke zdraví 

a etické výchovy. Další témata výchovy ke zdraví jsou obsažena v přírodopisu. 

UČEBNÍ PLÁN  nižšího gymnázia  

Předmět: Zkratka Prima Sekunda Tercie Kvarta 
Celkem 

předměty 

Český jazyk a 

literatura 
Čj 5 4 4 4 17 

Cizí jazyk = 

anglický jazyk 
Aj  3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk = 

německý jazyk 
Nj 0 3 3 3 9 

Občanská 

výchova 
Ov 1 1 1 1 4 

Dějepis Dě 2 2 2 2 8 

Matematika Ma 5 4 4 4 17 

Fyzika Fy 2 2 2 2 8 

Zeměpis Ze 2 2 2 2 8 

Chemie Ch 0 2 2 2 6 

Biologie Bi 2 2 2 2 8 

Informatika Iv 1 0 1 1 3 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova Vv 2 1 1 2 6 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 8 

Religionistika Rg 1 1 1 1 4 

Člověk a svět 

práce 
     INT 

Průřezová témata      
INT, 

PROJEKT 

Celkem  29 30 31 32 122 

 



12 

 

UČEBNÍ PLÁN vyššího gymnázia  

Předmět 
Kvinta = 

I. 

Sexta = 

II. 

Septima = 

III. 

Oktáva = 

IV. 
Celkem předměty 

Český jazyk a 

literatura 
4 4 4 4 16 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Základy spol. věd 1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Matematika 4 3 4 4 15 

Fyzika 2 2 1 2 7 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Chemie 2,5 2 2,5 0 7 

Biologie 2,5 2 2,5 1 8 

Informatika a 

ICT 
2 1 1 0 4 

Estetická 

výchova HV, VV 
2 2 0 0 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Religionistika 1 1 1 1 4 

Volit.  předmět I 0 2 2 2 6 

Volit. předmět II 0 0 2 2 4 

Volit. předmět III 0 0 0 2 + 2 4 

Celkem 33 32 34 33 132 

 

Vysvětlivky k oběma učebním plánům gymnázia:  

INT = integrace předmětu 

PRO = projekt  

Časové dotace 2,5 hodiny znamenají v jednom pololetí 2 hodiny a ve druhém pololetí 3 hodiny (vždy 

proti sobě Bi – Ch).  

Cizí jazyk je vyučován v 1. – 8. ročníku víceletého gymnázia (popř. v I. – IV. ročníku čtyřletého 

gymnázia);  

Další cizí jazyk v 2. – 8. ročníku víceletého gymnázia (popř. v I. – IV. ročníku čtyřletého gymnázia).  

Vzdělávání v oboru cizí jazyk směřuje k dosažení úrovně B2 podle Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky, vzdělávání v oboru. 



13 

 

Další cizí jazyk směřuje k dosažení úrovně B1 podle tohoto rámce.  

Vzdělávací obor člověk a svět práce (NG) je integrován vždy po jedné hodině do předmětů: 

občanská výchova (v RVP ZV nazván jako Výchova k občanství), chemie a informatika (v RVP 

ZV nazván jako Informační a komunikační technologie). Vzdělávací obor výchova ke zdraví (NG) 

je integrován dvěma hodinami do předmětu biologie (v RVP ZV nazván jako Přírodopis).  

Předmět zeměpis na VG vychází ze vzdělávacích oborů geografie a geologie.  

Předmět základy společenských věd na VG zahrnuje vzdělávací obor občanský a společenskovědní 

základ (dle RVP G).  

Volitelné předměty I. jsou: výběr z latiny, deskriptivní geometrie, psychologie, ruského jazyka, 

francouzského jazyka, španělského jazyka.  

Volitelné předměty II. jsou: cizojazyčné konverzace.  

Volitelné předměty III. jsou: výběr – semináře z: matematiky, českého jazyka, fyziky, biologie, 

chemie, zeměpisu, dějepisu, ZSV, informatiky – studenti si musí zvolit 2 semináře! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 



14 

 

Kroužky   

Anglický jazyk 1. třída     Mgr. Petra Šípová, Mgr. Michaela Živná 

Atletika 2. – 4. třída     Mgr. Jakub Wiedner  

Dramatický kroužek BODLÁČEK (3. – 5. tř.) Mgr. Bc. Jana Pucharová  

Dramatický kroužek BODLÁK (starší žáci)  Mgr. Štěpánka Mazáčová 

Ekotým – od 6. třídy ZŠ, gymnázium  Mgr. Věra Pavlátová, Ph.D. 

Keramický kroužek 1     Mgr. M. Panchartková, Mgr. L. Trtíková 

Keramický kroužek 2     Šárka Liscová  

Pěvecký sbor Melodie 1. – 5. třída  Mgr. Helena Pechová 

Vaření 1. – 3. třída     Iveta Bodláková 

Vaření 4. – 9. třída     Iveta Bodláková 

Volejbal      Mgr. Miroslav Lachman 

Kurzy SPS metody pro žáky 2x týdně  tělocvikáři 

 

Vzhledem k pandemii COVID – 19 se kroužky uzavřely 14. 10. 2020 

Z tohoto důvodu se i kurzy pro dospělé neotevíraly. 

 



15 

 

5. Personální zabezpečení činnosti školy 

Vedení školy: 

Ředitelka   Mgr. Bc. Jana Pucharová M 

Statutární zástupce   Mgr. Petr Lisner  Z, TV, prevence rizikových jevů 

Statutární zástupce pro MŠ Bc. Eva Kučerová 

Zástupce ředitele Mgr. Helena Bradáčová Bi 

Mgr. Jiří Breu Rlg, OV  

Mgr. Věra Pavlátová, Ph.D. Bi, Ch, projektová manažerka, koordinátorka 

ŠVP, EVVO 

Pedagogický sbor: 

Antošová Lucie, Mgr.  AJ, TV – 1. pololetí 

Beránková Martina, Mgr. učitelka MŠ - MD 

Bočková Alena  AJ, vychovatelka školního klubu  

Bodláková Iveta  asistentka pedagoga 

Dvořáková Lucie  učitelka MŠ 

Flenerová Markéta, Bc. AJ, TV – 2. pololetí 

Fojtíková Adéla  asistentka pedagoga 

Hallerová Petra, Mgr.  ČJ, D 

Haspelová Růžena, Mgr.  1. stupeň ZŠ 

Helebrantová Jitka, Mgr. Bc. M, Fy 

Hrycenková Ludmila, Mgr.  ČJ, D 

Jedličková Jitka, Mgr.  1. stupeň ZŠ 

Kafková Renáta, Mgr.  ČJ, VV, VVP, výchovná poradkyně, předsedkyně předmětové komise 

ČJ 

Klabanová – Viletová Stanislava - asistentka pedagoga 



16 

 

Kolářová Jitka, Mgr.   vychovatelka školního klubu – MD 

Kollárová Radka, Mgr. OV, ZSV, Psy,TV, prevence rizikových jevů, předsedkyně 

předmětové komise D, OV, ZSV, Rlg 

Kovářová Zuzana  asistentka pedagoga 

Krsová Dagmar, Mgr.  1. stupeň ZŠ 

Krúpová Nela, Mgr.   1. stupeň ZŠ - MD 

Kuželová Jana, Mgr.  Ch, Př, Bi – předsedkyně předmětové komise Př, Ch, Z 

Kvasňová Dagmar   asistentka pedagoga 

Lachman Miroslav, Mgr. M, Inf, EV, koordinátor ICT 

Lachmanová Lucie, Mgr.  ČJ, NJ 

Liscová Šárka   asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

Maulis-Volková Klára asistentka pedagoga 

Mazáčová Štěpánka, Mgr. ČJ, NJ 

Mitúchová Zuzana, Mgr.  RJ, VV 

Našincová Ladislava, Mgr. LJ 

Panchartková Marie, Mgr.  vedoucí vychovatelka školní družiny  

Pavková Yvona  asistentka pedagoga 

Pechová Helena, Mgr. 1. stupeň ZŠ, vedoucí metodického sdružení 1. stupně ZŠ 

Pelcová Veronika, Ing. asistentka pedagoga 

Rubášová Eva, Mgr.  1. stupeň ZŠ, speciální pedagog 

Říhová Petra, Bc.  AJ 

Schenk David, Mgr.  ČJ, TV, PČ 

Sedláčková Dominika, Mgr. učitelka MŠ 

Slívová Marie, Mgr.  M, AJ 



17 

 

Stejskal Petr, Mgr.  ŠJ, Z 

Svobodová Ivana, Mgr. M, Ch, Př, koordinátorka ŠVP pro ZŠ, předsedkyně předmětové 

komise M, Fy, Dg, Inf 

Šedivec Pavel, Mgr.  D, Z – předseda předmětové komise D, OV, ZSV, EV 

Šedivcová Jana, Mgr.  ČJ - MD 

Šimková Marta, Mgr. M, Fy, Dg  

Šípová Petra, Mgr.  ČJ, AJ, VV 

Škodová Marcela, PhDr. ČJ, NJ 

Šťastný Michal  HV 

Švarcová Pavlína  vychovatelka ŠD, asistentka pedagoga 

Tomancová Iveta  asistentka pedagoga 

Trtíková Lenka, Mgr.  vychovatelka školní družiny - MD 

Veverková Barbora  asistentka pedagoga 

Vöröšová Miroslava  vychovatelka školního klubu, asistentka pedagoga 

Vlasáková Veronika, Mgr.  1. stupeň ZŠ  

Wiedner Jakub, Mgr.  TV, AJ 

Wiednerová Klára, Mgr.  ČJ, TV, předsedkyně předmětové komise TV 

Zimová Vendula, Mgr. 1. stupeň ZŠ, logopedická náprava 

Zmítková Vendula, Bc. NJ 

Živná Michaela, Mgr.  AJ, předsedkyně předmětové komise cizích jazyků 

Ostatní zaměstnanci: 

Bačková Jindřiška  uklízečka 

Čičková Štěpánka  uklízečka 

Demeterová Daniela  vrátná 

Fialová Ivana   administrativní pracovnice  



18 

 

Fiedlerová Michaela  administrativní pracovnice  

Kaltounková Helena  kuchařka 

Kasjanová Anna   uklízečka 

Laštovková Miluše  kuchařka 

Lukešová Olga  uklízečka 

Migulská Taťána   kuchařka  

Nedbalová Hana  uklízečka 

Nikonova Olena  uklízečka 

Nováková Emílie   uklízečka 

Petrová Milena  uklízečka 

Račák Karel   vrátný 

Rejman Jaroslav  pomocný školník 

Schöllová Anna  uklízečka 

Watzek Jiří   školník, topič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Třídní učitelé a počty žáků (k 30. 9. 2020) 

Základní škola 

Přípravná třída 12 dětí Bc. Eva Kučerová 

1. A 24 žáci Mgr. Veronika Vlasáková 

2. A 24 žáci Mgr. Helena Pechová 

3. A 24 žáci Mgr. Růžena Haspelová (+ 1 žák podle §38) 

4. A 18 žáků Mgr. Jitka Jedličková 

4. B 17 žáků Mgr. Vendula Zimová 

5. A 25 žáků Mgr. Dagmar Krsová 

6. A 23 žáci Mgr. Klára Wiednerová 

7. A 25 žáků Mgr. Miroslav Lachman 

8. A 24 žáci Mgr. David Schenk 

9. A 23 žáci Mgr. Štěpánka Mazáčová 

Gymnázium osmileté 

1.A8 30 žáků PhDr. Marcela Škodová 

2.A8 31 žák  Mgr. Lucie Antošová, Bc. Markéta Flenerová 

3.A8 26 žáků Mgr. Lucie Lachmanová 

4.A8 31 žák Mgr. Petra Hallerová 

5.A8 21 žák  Mgr. Jitka Helebrantová 

6.A8 16 žáků Mgr. Radka Kollárová 

7.A8 24 žáci  Mgr. Michaela Živná 

8.A8 15 žáků Mgr. Ludmila Hrycenková 

1.A4 20 žáků Bc. Petra Říhová 

4.A4 15 žáků Mgr. Pavel Šedivec 



20 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Mgr. Lucie Antošová - Úvod do problematiky společného vzdělávání na středních školách – 8 h. 

Mgr. H. Bradáčová   - Cílený program vzdělávání pedagogů „Letní škola biologie“ v rámci 

projektu “Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém 

kraji“ - 19. – 21. 8. 2020 Dvůr Perlová voda, Kostelec nad Ohří 

- Webinář – Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s agresivními 

projevy v chování – APIV - 8 hodin 

- Konzultační seminář pro management škol KOSS Management – 

skupinová konzultace online – 2 hodiny, problematika MZ a JPZ, NPI, 

CISKOM 

- Konzultační semináře pro školní maturitní komisaře – online - 2 

vyučovací hodiny 

- APIV B – Komunikace rodina – škola -  8 hodin 

- APIV B – Syndrom vyhoření v pedagogické profesi - 8 hodin 

- Odborná metodická skupina pro biologii, v rámci projektu „Podpora 

polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji“ – 17. 6. 

2021, 5,5 hodiny, Botanická zahrada Teplice 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

Mgr. J. Breu   - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

L. Dvořáková   - kurz Českého znakového jazyka - 250 hodin  

- Relaxační techniky pro děti 

- Montessori hračky – online konference „RŮST SPOLEČNĚ“ - 12 hodin  

- „RŮST SPOLEČNĚ“ online konference Jak podpořit neomezený 

potenciál dětství?“ – 13 hodin  

Mgr. P. Hallerová/Dragounová Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. R. Haspelová - Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Mgr. Bc. J. Helebrantová - FIE standard – 2. část 20 h. 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 



21 

 

- Letní škola fyziky, chemie a biologie 

 

- Letní škola Hejného matematiky – červenec 2021 

 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. L. Hrycenková  - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

   - Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. J. Jedličková - Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Mgr. R. Kafková - Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

   - Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. R. Kollárová - Osobní kouč 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

   - Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Bc. E. Kučerová - Webinář - Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s agresivními 

projevy v chování – APIV - 8 hodin 

- RŮST SPOLEČNĚ – online konference „RŮST SPOLEČNĚ“ – 12 hodin  

- RŮST SPOLEČNĚ – online konference „RŮST SPOLEČNĚ: Jak podpořit 

neomezený potenciál dětství?“ – 13 hodin  

-   APIV B – Komunikace rodina – škola -  8 hodin 

-  APIV B – Syndrom vyhoření v pedagogické profesi - 8 hodin 

 - Relaxační techniky pro děti 

Mgr. J. Kuželová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Webinář - Praktické aktivity při výuce geologie v digitální podobě 

 

- Webinář - Praktické aktivity při výuce geologie v digitální podobě: 2 –  

                                                                       Horniny a související geologické procesy 



22 

 

- Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

-  Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

D. Kvasňová  - Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Mgr. M. Lachman - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

   - Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. L. Lachmanová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

 

Š. Liscová  - kurz Českého znakového jazyka - 250 hodin 

- Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Mgr. P. Lisner - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

Mgr. Š. Mazáčová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

    - Postavení asistenta pedagoga ve školství - APIV 

 

- Podpora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

   - Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. Z. Mitúchová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

Mgr. M. Panchartková - Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 



23 

 

Mgr. V. Pavlátová, Ph.D. - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Chemické fórum Ústeckého kraje „Chemické aspekty vodíkové 

ekonomiky“ dne 22. října 2020 formou online přenosu 

- Konference Ekoškoly „Změňme klima“ dne 13. ledna 2021 formou 

online přenosu 

- Online konference: „Strategickým plánováním ke kvalitním školám“ - 

1. března 2021, Odbor pro sociální začleňování Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR  

- Studentská vědecká konference – 25. 6. 2021 VŠCHT, Unipetrol 

Litvínov 

- Letní škola chemie Dvůr Perlová voda - 19. 8. – 21. 8. 2020 

- Seminář EVVO pro lektory Ekoškoly, vzd. centrum TEREZA Praha 

(proběhl on line) 

- Webinář Praktické aktivity při výuce geologie v digitální podobě - 

(Přednášející: Mgr. Pavel Bokr – edukátor v Muzeu Českého krasu 

v Berouně) 

- Seminář konzultantů a mentorů programu Ekoškola, vzd. centrum 

TEREZA Praha (proběhl on line) 

- Vzdělávací program „Strategické řízení a plánování ve školách“ – NPI 

ČR, únor 2021 – červen 2021 

- Vzdělávací program „Kvalifikační studium pro ředitele škol a 

školských zařízení“ – NPI ČR, září 2020 – květen 2021  

- Webinář Digitalizace a digitální vybavení na středních školách – 

projekt P – KAP 

- Webinář Integrované polytechnické vzdělávání – projekt P – KAP 

- Webinář OMS: Směřování výuky chemie ve vztahu ke změnám RVP  

- Pracovní stáž na Gymnáziu Teplice, březen 2021 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Y. Pavková  - Relaxační techniky pro žáky 2. stupně  

Mgr. H. Pechová - cyklus školení PAS: Podpora při vzdělávání žáků s poruchou autistického 

spektra (29. 6. 21) 

- Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

- Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Ing. V. Pelcová - Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 



24 

 

Mgr. J. Pucharová - Webinář - Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s agresivními 

projevy v chování – APIV - 8 hodin 

 

- APIV B – Komunikace rodina – škola - 8 hodin 

- APIV B – Syndrom vyhoření v pedagogické profesi - 8 hodin 

Mgr. E. Rubášová - Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Podpora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop – APIV 

- Webinář - Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s agresivními 

projevy v chování – APIV - 8 hodin 

- Setkání online KAP Ústí nad Labem - 2x 

- MAP Cínovecko 

Bc. P. Říhová  - Magisterské studium na PF UJEP 

- FIE standard – 2. část 20 h. 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Robert Čapek - Formativní hodnocení - listopad 2020 

 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

 

Mgr. D. Schenk - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Bc. D. Sedláčková - Relaxační techniky pro děti 

- Absolvování magisterského studia – UK Praha – obor Pedagogika 

předškolního věku  

- INFRA – základy čtenářské pregramotnosti v mateřské škole – 8 hodin 

(webinář) 

- REMÍZKA – Dětská kresba/ergonomie psaní a rozvoj grafomotoriky 

v předškolním věku –(webinář) – 8 hodin  

- Montessori hračky – online konference „RŮST SPOLEČNĚ“ - 12 hodin  

- „RŮST SPOLEČNĚ“ online konference Jak podpořit neomezený 

potenciál dětství?“ – 13 hodin  



25 

 

 

Mgr. M. Slívová  - FIE standard – 2. část 20 h. 

- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. I. Svobodová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Ptáci ve městech - online seminář České společnosti ornitologické, 4 hod. 

- Podpora rozvoje digitální gramotnosti (Řešení problémů/ Člověk a příroda 

pro 2. stupeň ZŠ) –Masarykova univerzita Brno -  24 hod. 

- Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. P. Šedivec - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. M. Škodová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

   - Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

Mgr. P. Šípová - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

   - Metodika pro žáky se SVP – 5 hodin 

   - Revize RVP – cíle, význam a obsah – zaměřeno na ČJ – webinář 



26 

 

   - Čeština na dálku – aneb sdílení zkušeností – webinář 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

P. Švarcová  - Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

B. Veverková  - S asistenty k lepší škole – konference Praha  

- Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Mgr. V. Vlasáková - Využití nových metod a forem ve výuce bicích nástrojů – 8 hodin 

- Relaxační techniky pro žáky 1. stupně 

Mgr. Jakub Wiedner -- Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. K. Wiednerová - Úvod do problematiky společného vzdělávání na středních školách – 8 h 

   - Postavení asistenta pedagoga ve školství -APIV 

- Pospora při vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra – teorie + 

workshop - APIV 

   - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

Mgr. M. Živná - Úvod do problematiky společného vzdělávání na středních školách – 8 h. 

   - Formativní hodnocení – Mgr. Libor Kyncl – 8 hodin 

- Třídnické hodiny – Agentura Wenku – 6 hodin 

 



27 

 

6. Rozvojová činnost školy v oblasti materiálního 

zabezpečení 

Vzhledem k nově zřízené přípravné třídě se pořídil nový nábytek do učebny a také do jídelny MŠ, 

kde se stravuje zároveň i přípravná třída. 

Díky distanční výuce byla škola vybavena v měsíci říjnu a listopadu velkým množstvím sluchátek 

a kamer ke stolním počítačům, aby mohla plynule probíhat výuka online. Průběžně se vyměnily 

některé počítače, dataprojektory a tiskárny, které se staly nefunkčními. 

Ve 2. pololetí školního roku byly vyměněny počítače v počítačové učebně gymnázia. 

Na konci školního roku bylo zakoupeno z projektu Šablony II 20 tabletů, škola dokoupila ještě 

10 stejných a nový stolní počítač. Z tohoto zařízení vznikne nová odborná učebna na výuku 

jakýchkoli předmětů s digitálními technologiemi.  

Během hlavních prázdnin byly vymalovány některé místnosti – došlo k zednickým i malířským 

opravám v jídelně školy. 

Během hlavních prázdnin byla zrealizována oprava podlah ve dvou kmenových učebnách a taktéž 

jejich výmalba a výměna žaluzií. 

Průběžně se obnovuje i další vybavení školy jako jsou bojlery na ohřev vody, vysavače apod. 



28 

 

7. Přijímání žáků na gymnázium a do 1. třídy ZŠ  

Přijímací zkoušky na gymnázium „nanečisto“  

Tato aktivita se v roce 2020/2021 nemohla zrealizovat, ale žáci se mohli individuálně online na 

přijímací zkoušky připravovat. Když to bylo možné, mohli docházet i na individuální konzultace do 

školy. 

Přijímací zkoušky na osmileté gymnázium  

Na gymnázium se konaly jednotné přijímací zkoušky podle rozpisu Cermatu ve školním roce 

2020/2021 v měsíci květnu, tedy později, než bylo původně v plánu.  

Celkem se přihlásilo 56 žáků, z toho bylo přijato 30 žáků. 

Přijímací zkoušky na čtyřleté gymnázium  

Na gymnázium se konaly jednotné přijímací zkoušky podle rozpisu Cermatu ve školním roce 

2019/2020 v měsíci květnu, tedy později, než bylo původně v plánu.  

Celkem se přihlásilo 60 žáků, přijato bylo 30 žáků, nastoupili 22 žáci. 

Zápis do 1. třídy základní školy 

Zápis do 1. třídy základní školy se konal formou online. K zápisu byly přihlášeny 44 děti.  

Celkem byli přijati 24 žáci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 



30 

 

8. Přípravná třída 

 

Ve školním roce 2020/2021 byla poprvé při základní škole zřízena přípravná třída. Navštěvovalo ji 

12 dětí. Při distanční výuce se i tyto děti učily online. Na konci školního roku byly hodnoceny 

slovním hodnocením. 

 



31 

 

9. Prospěch a chování žáků 

Osmileté gymnázium – 1. pololetí 

Prospěch  

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnocen Průměr Celkem 

1.A8 26 3 0 1 1,188 30 žáků 

2.A8 27 4 0 0 1,177 31 žák 

3.A8 22 4 0 0 1,256 26 žáků 

4.A8 15 14 0 2 1, 495 31 žák 

5.A8 8 13 0 0 1, 643 21 žák 

6.A8 5 9 0 3 1,672  17 žáků 

7.A8 7 15 0 0 1,636 23 žáci 

8.A8 4 9 0 0 1,723 13 žáků 

Chování 

Třída Pochvala 

tř. učitele 

Pochvala 

ředitele 

Napomenutí 

tř. učitele 

Třídní  

důtka 

Důtka 

ředitele 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1.A8 0 1 1 0 0 0 0 

2.A8 0 0 0 0 0 0 0 

3.A8 1 0 0 0 0 0 0 

4.A8 0 0 0 0 0 0 0 

5.A8 0 0 0 0 0 0 0 

6.A8 0 0 0 0 0 0 0 

7.A8 0 0 0 0 0 0 0 

8.A8 0 0 0 0 0 0 0 

Čtyřleté gymnázium – 1. pololetí 

Prospěch  

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnocen Průměr Celkem 

1.A4 12 7 0 1 1,509 20 žáků 

4.A4 4 10 0 0 1,707 14 žáků 

Chování 

Třída Pochvala 

tř. učitele 

Pochvala 

ředitele 

Napomenutí 

tř. učitele 

Třídní 

důtka 

Důtka 

ředitele 

2. stupeň z 

chování 

3. stupeň  

z chování 

1.A4 0 0 0 0 0 0 0 

4.A4 0 0 0 0 0 0 0 



32 

 

Základní škola – 1. pololetí 

Prospěch 

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnocen Průměr Celkem 

1.A 24 0 0 0 1,000 24 žáci 

2.A 24 0 0 0 1,052 24 žáci 

3.A 25 0 0 0 1,015 25 žáků 

4.A 18 0 0 0 1,068 18 žáků 

4.B 17 0 0 0 1,026 17 žáků 

5.A 25 1 0 0 1,135 26 žáků 

6.A 20 3 0 0 1,261 25 žáků 

7.A 22 2 1 0 1,249 24 žáci 

8.A 10 15 0 0 1,487 25 žáků 

9.A 11 13 0 0 1,622 24 žáci 

 

Chování 

Třída Pochvala 

tř. učitele 

Pochvala  

ředitele 

Napomenutí 

tř. učitele 

Třídní 

důtka 

Důtka 

ředitele 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1.A 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 0 0 0 

3.A 0 0 0 0 0 0 0 

4.A 0 0 0 0 0 0 0 

4.B 0 0 0 3 0 0 0 

5.A 0 0 0 0 0 0 0 

6.A 4 0 0 0 0 0 0 

7.A 19 0 0 1 0 0 0 

8.A 0 0 4 3 0 0 0 

9.A 6 0 1 0 0 0 0 

 
Žáci 1. stupně k vysvědčení dostali i slovní hodnocení, kde byla zahrnuta pochvala za distanční 

výuku, snahu,... 

 

 



Osmileté gymnázium – 2. pololetí 
Prospěch  

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnocen Průměr Celkem 

1.A8 22 8 0 0 1,278 30 žáků 

2.A8 27 4 0 0 1,180 31 žák 

3.A8 24 2 0 0 1,185 26 žáků 

4.A8 16 15 0 0 1,500 31 žák 

5.A8 10 9 0 0 1,556 21 žák 

6.A8 7 8 0 0 1,491 15 žáků 

7.A8 8 14 1 0 1,721 23 žáci 

8.A8 8 5 0 0 - 13 žáků 

Chování 

Třída Pochvala 

tř. učitele 

Pochvala  

ředitele 

Napomenutí 

tř. učitele 

Třídní 

důtka 

Důtka 

ředitele 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň 

 z chování 

1.A8 5 0 0 0 0 0 0 

2.A8 57 1 0 0 0 0 0 

3.A8 6 0 0 0 0 0 0 

4.A8 16 2 0 0 0 0 0 

5.A8 10 0 0 0 0 0 0 

6.A8 20 1 4 2 0 0 0 

7.A8 9 3 0 0 0 0 0 

8.A8 0 0 0 0 0 0 0 

Čtyřleté gymnázium – 2. pololetí 

Prospěch 

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnocen Průměr Celkem 

1.A4 9 9 1 0 1,543 19 žáků 

4.A4 8 6 0 0 - 14 žáků 

  

Chování 

Třída Pochvala 

tř. učitele 

Pochvala 

ředitele 

Napomenutí 

tř. učitele 

Třídní 

důtka 

Důtka 

ředitele 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1.A4 9 0 0 0 0 0 0 

4.A4 0 0 0 0 0 0 0 

 

Ve 2. pololetí u maturantů byly hodnoceny jen ty předměty, které žáci fakticky navštěvovali. 

Průměr se tedy neuvádí. 



34 

 

Základní škola – 2. pololetí 

Prospěch 

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Průměr Celkem 

1.A 24 0 0 1,000 24 žáci 

2.A 24 0 0 1,057 24 žáci 

3.A 24 0 0 1,073 25 žáků 

4.A 17 1 0 1,093 18 žáků 

4.B 17 0 0 1,059 17 žáků 

5.A 25 1 0 1,196 26 žáků 

6.A 19 4 0 1,317 25 žáků 

7.A 19 6 0 1,254 24 žáci 

8.A 15 10 0 1,403 25 žáků 

9.A 7 17 0 1,625 24 žáci 

 

Chování 

Třída Pochvala  

tř. učitele 

Pochvala 

ředitele 

Napomenutí 

tř. učitele 

Třídní 

důtka 

Důtka 

ředitele 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1.A 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 0 0 0 

3.A 0 0 0 0 0 0 0 

4.A 0 1 0 0 0 0 0 

4.B 0 0 0 0 0 0 0 

5.A 0 0 0 0 0 0 0 

6.A 5 0 0 0 0 0 0 

7.A 19 0 0 0 0 0 0 

8.A 2 0 0 0 0 0 0 

9.A 9 0 0 0 0 0 0 

 
Žáci 1. stupně k vysvědčení dostali i slovní hodnocení, kde byla zahrnuta pochvala za distanční 

výuku, snahu,... Dále tam byl zachycen pokrok, který žáci ve 2. pololetí udělali v jednotlivých 

předmětech a kde je třeba se více snažit. 

  



35 

 

 

 

Maturitní zkoušky 

Celkový počet maturantů - 27 

Stupeň hodnocení  

prospěchu 

Prospěl s vyznamenáním 10 

Prospěl  17 

Neprospěl  0 

 



36 

 

10. Péče o žáky  

Prevence rizikových jevů 

Na škole působí dva preventisté rizikových jevů, kteří jako každoročně sestavili roční preventivní 

program pro aktuální školní rok. Součástí tohoto programu je nabídka velkého množství 

volnočasových aktivit, ve kterých se dají zájmy žáků dobře podchytit, dále pak přednášky, besedy 

a vzdělávací filmy. Součástí plánu jsou stmelovací pobyty nových kolektivů, ale také sledování 

jednotlivých třídních kolektivů a úzká spolupráce s třídními učiteli.   

Nově byly zavedeny třídnické hodiny. 

V září 2020 vyjeli žáci 6. třídy, primy, kvinty a prvního ročníku čtyřletého studia na třídenní adaptační 

kurzy.  V programech výjezdů byly zařazovány aktivity a činnosti, které vedly žáky k sebepoznání a 

seznámení se s novými spolužáky. 

Vzhledem k nastalé situaci kolem onemocnění COVID – 19 se většina plánovaných akcí nemohla 

uskutečnit. 

Po návratu žáků do školy (květen 2020) se vyučující snažili o adaptaci žáků na školní prostředí. 

Chodili na výuku ven, některé třídní kolektivy vyjely na ozdravné pobyty. 

Charitativní běh Krupkou aneb Pomáháme teplické nemocnici – tentokrát individuálně 

17. 9. 2020  preventivní přednáška -  sexuální výchova - 7.A + 2.A8 

 

Příprava k volbě povolání 

Na základní škole je v 8. a 9. třídě zařazen do výuky podle ŠVP vzdělávací předmět příprava k volbě 

povolání. Je realizován výchovnou poradkyní Mgr. Renátou Kafkovou jedenkrát v týdnu. Mimo tyto 

hodiny se Mgr. Kafková věnuje žákům a jejich rodičům čtyři hodiny týdně podle potřeby. Žáci 9. 

třídy navštívili Úřad práce v Teplicích. 

Mgr. Kafková se též věnuje volbě povolání žákům gymnázia. Zajišťuje pro maturanty dostatek 

informací o vysokých školách jak z časopisů a Učitelských novin, tak umožňuje prezentace zástupců 

vysokých škol v předmaturitních či maturitních ročnících.  

 

 



37 

 

 Žáci z 9. třídy ZŠ postoupili na tyto střední školy: 

Biskupské gymnázium, ZS a MŠ Bohosudov     4 

Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – kuchař, číšník     1 

Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – informační technologie   1 

Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – geodézie     1 

Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – obráběč kovů     1 

Střední škola stavební a strojní       5 

Gymnázium a Střední průmyslová škola  - stavebnictví    2 

VOŠ zdravotnická a SŠ zdravotnická Ústí nad Labem - masér   1 

SŠ obchodu a služeb Ústí nad Labem      2 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem SJZ     1 

SŠ diplomacie a veřejné správy s.r.o.      1 

Střední průmyslová škola TRIVIS       1 

Střední škola AGC a.s. – předškolní a mimoškolní pedagogika   1 

SOŠ – Schola Humanitas        1 

HŠ, VOŠ hotelnictví a turismu a JŠ s právem SJZ     1 

 

Příprava na vysokou školu 

Žáci 2. a 3. ročníku vyššího stupně gymnázia pod vedením učitelů (zadavatelů) zpracovávají 

ročníkové práce v oborech, které je zajímají a velmi často korespondují s výběrem vysoké školy. 

V tomto školním roce byly ročníkové práce dobrovolné. Dokončili ji dva žáci. 

Podpůrný program pro žáky 1. stupně 

Žákům 1. - 5. třídy byla nabídnuta jedna hodina programu FIE, kde mohli pracovat podle 

Feuernsteinovy metody instrumentálního obohacování ve skupinách. 

 

 



38 

 

Práce s integrovanými žáky 

Ve škole k 30. 9. 2020 byli integrováni žáci s poruchami učení, s poruchami chování, se smyslovým 

postižením a PAS. Bylo to 1 dítě v přípravné třídě, 31 žák na základní škole a 20 žáků na gymnáziu. 

Všem těmto žákům byla poskytnuta doporučená podpůrná opatření, přiděleni asistenti pedagoga nebo 

vypracovány individuální plány vždy podle doporučení PPP nebo SPC.   

Pro žáky 1. třídy s grafomotorickými potížemi nabídla Mgr. Eva Rubášová grafomotorický kurz. 

Logopedická péče 

Žákům s řečovými vadami se věnovala Mgr. Vendula Zimová, která s žáky pracovala podle pokynů 

klinického logopeda. V přípravné třídě a v mateřské škole se dětem věnuje Bc. Eva Kučerová. 



39 

 

11. Soutěže a olympiády 

 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA  

Kategorie D  Matyáš Sehnal  4.A8 2. místo krajské kolo 

Kategorie C  Matyáš Vondrák 1.A4 1. místo školní kolo 

Kategorie A Michal Posel  7.A8 účast v krajském kole 

 

 

BÁJEČNÁ HODINA S CHEMIÍ – celostátní studentská soutěž 

  Tereza Venclová 1.A8 

  Jakub Konvička 1.A8 

  Ráchel Zimová 3.A8 

  Eliška Poslová 9. třída 

 

SPOTŘEBA PRO ŽIVOT – celostátní studentská soutěž 

Leona Flenerová, Michal Posel, Kryštof Tománek (7.A8) 

   

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE 

Michal Posel (7.A8) vyhrál cenu Nadace Unipetrol 18 000 Kč 

 

 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

1. stupeň - 42 žáci 

2. stupeň a NG 52 žáci 

VG 4 žáci 

Krajské kolo: Radek Adamec – krajské kolo 

 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

I. kategorie - pro žáky 8. a 9. tříd, 3. a 4. ročník osmiletého gymnázia 

Adéla Jírová (4.A8), Eliška Nosková (4.A8), Greta Vágnerová (4.A8), Julie Majeráková 

(4.A8), Lucie Šlapáková (4.A8), Ondřej Slíva (4.A8), Barbora horáková (3.A8, Karolína 

Šulcová (3.A8), Kateřina Nováková (3.A8), Kristýna Weingartová (3.A8), Michaela 

Havlínová (3.A8) 

Krajské kolo Greta Vágnerová (4.A8) 

 

II. kategorie – žáci vyššího gymnázia 



40 

 

Dita Richterová (7.A8), Kateřina Trojáčková (7.A8, Leona Flenerová (7.A8, Veronika 

Malotová (7.A8), Klára Dufková (1.A4) 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

I.kategorie 

Karolína Hamsová (4.A8), Adéla Jírová (4.A8), Tomáš Vlasatý (4.A8), Tereza Appeltová (9. 

A), Tomáš Mocko (9.A), Magda Tomešová (3.A8) 

 

CELOSTÁTNÍ FILMOVÁ ONLINE SOUTĚŽ PODĚBRADY 

Matěj Perk (6.A8) - hlavní cena  

 

IBOBR - 4.A celá třída 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN – část tříd 3.A8, 5.A8, 6.A8 

 

HNUTÍ BRONTOSAURUS – Máme rádi přírodu kreativní soutěž 

Barbora Lintnerová 2. třída mimořádná cena poroty 

 

FÍHA DÝHA – VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – 2. třída 

 

JOVI - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – nakresli kamínek s motivem české krajiny – 2. třída 

 

IQ LANDIA LIBEREC – Postav most, Postav raketu 

Zapojení tříd 2.A, 6.A, 1.A8, 2.A8 

 

 

 



41 

 

12. Sportovní akce 

Plavecký výcvik  

V tomto školním roce se v rámci tělesné výchovy povinný plavecký výcvik nekonal.  

Zimní kurz 

V tomto školním roce se zimní kurz nekonal.  

 

Cykloturistický kurz 

Cykloturistický kurz se v tomto školním roce nekonal. 

 

Vodácký kurz 

17. – 19. 6. 2021 se konal vodácký kurz třídy 7.A8 (17 žáků), žáci sjížděli řeku Ohři. 

 

Sportovní soutěže a další sportovní  akce  

7. 9. 2020  Sportovní den 2. stupně – (chlapci + dívky), 200 žáků 

Říjen 2020 Charitativní běh – tentokrát online individuálně  

18. – 19. 11. 2020 turnaj v házené – 6 žáků 7.A8 

V květnu a červnu 2021 byla vyhlášena celoškolní akce Cesta na olympiádu. Do akce se zapojily 

všechny třídy školy. Žáci si zapisovali počty kroků do tabulky, ty pak byly Mgr. Wiednerem sčítány 

a převáděny na km, a nakonec výsledky vyhodnoceny. Žáky i jejich rodiny to motivovalo k pohybu. 

Všichni zapojení žáci 1. stupně dostali malou odměnu. Tři nejlepší třídy odměnu větší. 



42 

 

13. Kulturní a výukové akce 

Listopad, prosinec – Adventní online vysílání 5. třídy pro žáky 1. stupně 

5. 12. 2020 Mikuláš ve škole 

10. 6. 2021 Slavnostní předávání maturitního vysvědčení v bazilice  

24. 6. 2021 přednáška Jaderná energie – 4.A8, 7.A8, 1.A4 

 

 

 



43 

 

14. Školní výlety, exkurze, pobytové akce a školy v přírodě 

2. – 4. 9. 2020  Adaptační kurz Děčínský Sněžník 1.A4 – 19 žáků 

3. 9. 2020  Výlet na Doubravku – 4.A8 

4. – 7. 9. 2020  Třídní výlet Chřibská – 4.třída – 16 žáků 

6. - 9. 9. 2020  Adaptační kurz Sněžník 1.A8 – 26 žáků 

7. – 9. 9. 2020  Třídní výlet Staré Splavy 5.A8 – 18 žáků 

7. – 11. 9. 2020 Třídní výlet Doksy 2. třída – 22 žáci 

7. – 11. 9. 2020 Třídní výlet Chřibská – 3. třída – 22 žáci 

9. – 11. 9. 2020 Adaptační kurz Holany 6. A – 24 žáci 

24. 9. 2020  Druháci na koně 2. třída – 23 žáci 

1. 6. 2021  Druháci na koně 2. třída – 22 žáci 

8. 6. 2021  Projektový den mimo školu – Ekosystém Klíny – 1.A8 

8. 6. 2021  Geologická exkurze po Krupce - 4.A8 

8. – 11. 6. 2021 Ozdravný pobyt  Chřibská – 5. třída 25 žáků 

14. – 16. 6. 2021 třídní výlet 6.A8 – Doksy – 13 žáků 

14. – 18. 6. 2021 škola v přírodě Chřibská – přípravná třída a MŠ 

14. 6. 2021   Třídní výlet Říp, Archeopark Ledčice - 4.třída  

15. 6. 2021  Projektový den mimo školu – Ekosystém Klíny – 2.A8 - 27 žáků 

16. – 17. 6. 2021 Přespání ve škole 3. třída 

17. 6. 2021  Třídní výlet na Milešovku – 3.A8 

18. – 20. 6. 2021 Třídní výlet Chřibská – 8. třída 

18. – 19. 6. 2021 Přespání ve škole – 4.A8 

21. – 23. 6. 2021 Třídní výlet Chřibská - 6. třída 

21. – 23. 6. 2021 Třídní výlet Holany – 7. třída – 24 žáci 

21. – 22. 6. 2021 Přespání ve škole + výlet ZOO Ústí nad Labem - 1.A8 

22. 6. 2021  Třídní výlet Praha – 2.A8 – 27 žáků 

22. – 23. 6. 2021 Zahradní party, Jezero Milada, přespání ve škole – 9. třída - 24 žáci 

23. 6. 2021  Třídní výlet Praha – 1.A4 – 18 žáků 



44 

 

23. 6. 2021  Třídní výlet Říp – 2. třída 

23. – 24. 6. 2021 Přespání ve škole 5. třída 

24. 6. 2021  Třídní výlet Osek – 3. třída 

24. 6. 2021  Po krupských památkách – 3. třída 

25. 6. 2021  Exkurze ZOO Ústí nad Labem 6.A8 

28. 6. 2021  Návštěva kina Premiere Cinemas Teplice – 3. třída – 20 žáků 

28. – 29. 6. 2021 Přespání ve škole – 1.A4 - 17 žáků 

29. 6. 2021  Aquacentrum Teplice 6.A8 

29. – 30. 6. 2021 Přespání ve škole + výlet do Mostu – 9. třída 

 



45 

 

15. Akce školní družiny, školního klubu a střediska mládeže 

Ve školní družině pracovala tři oddělení. Školní družina byla v provozu ráno od 6.00 hod do 7.45 

hod, odpoledne od 11.40 hod do 16.30 hod.  

Ve školním klubu pracovaly dvě vychovatelky. Školní klub byl v provozu od 7 hod do 15.30 hod.  

Vzhledem k pandemii COVID – 19 byl provoz volnočasových aktivit pozastaven, kroužky se 

nekonaly, akce byly omezeny na minimum. 

Volnočasové akce pořádané ŠD a ŠK: 

3. – 14. 9. 2020   Burza učebnic (vyšší stupeň gymnázia) - ŠK 

26.9.2020   soutěže jezdítek – slalom (12 žáků) - ŠK 

Duben 2021  Návštěva výstavy módy z různých materiálů ve výstavní síni na MěÚ Krupka ŠD 

30. 4. 2021  Pálení čarodějnic na zahradě školy se soutěžemi – ŠD 

1. 6. 2021  Den dětí se soutěžemi - ŠD 

Červen 2021  přespávání jednotlivých tříd – viz kapitola 14 

12. – 16. 7. 2021 Miniturisťáček – příměstský tábor (18 žáků) 

23. 7. – 4. 8. 2021 Letní tábor Osada v divočině (50 žáků) 

16. – 20. 8. 2021 Tvořivá dílna – příměstský tábor (9 žáků) 

 

Z projektu Dětský klub v Krupce byly během letních prázdnin 3 příměstské tábory, a to v těchto 

termínech: 

1.- 9. 7. 2021        (11 žáků) 

23.– 27. 89. 2021 (16 žáků) 

30. – 31. 8. 2021  (13 žáků) 

 

Dětské centrum: 

Pravidelné setkávání maminek s malými dětmi neprobíhalo 

 

Kurzy pořádané střediskem mládeže pro veřejnost 

Kurzy neprobíhaly 



46 

 

23. Projektové dny a výukové projekty 

24. 9. 2020 Třídění a recyklace, s trpaslíky a bez práce – 4.A 

5. 10. 2020 Finanční gramotnost – spolupráce s expertem – 2.A 

19. 2. 2021 Abeceda peněz (spolupráce s týmem České spořitelny – 2.A 

21. 4. 2021 Cesta Krupkou – 2.A 

11. 5. 2021 Projekt UNESCO Krupka – 9. A 

Květen 2021 Kraje ČR – 5.A 

Květen 2021 Kampaň obyčejného hrdinství – organizace EKOTÝM – zapojení více tříd, 

např.2.A, 5.A8 

10. 6. 2021 Třídění a recyklace, s trpaslíky a bez práce – 2.A 

Celoroční spolupráce s DDM Cvrček – keramika – 1. – 5. třída 



47 

 

25. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Vzhledem k pandemii onemocnění COVID – 19 se nemohly veřejné akce konat. 



48 

 

26. Humanitární činnost 

 

Říjen 2020 Charitativní běh Krupkou aneb Pomáhám teplické nemocnici – tentokrát online 

Květen 2021 Liga proti rakovině – malování kamínků s motivem měsíčku lékařského – 2. třída 



49 

 

27. Projekty realizované z jiných zdrojů 

- projekt MŠMT OP VVV – šablony II pro ZŠ a MŠ „Škola pro všechny II“ - 1 253 863 Kč 

– v realizaci, prodloužení do února 2022 

- projekt MŠMT OP VVV – šablony II pro SŠ „Učíme se navzájem II“ -943 916 Kč – v 

realizaci, prodloužení do února 2022 

- projekt MŠMT OP VVV – šablony III pro ZŠ a MŠ „Škola pro všechny III“ - 1 253 863 Kč 

– získal podporu, 795 625 Kč, realizace od 1. 9. 2021 

- projekt IKAP B2 – (Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji) – klíčová aktivita 

č. 7 „Podpora škol a školských poradenských zařízení formou jednotkových nákladů“- 

získal podporu, 258 180 Kč, realizace od 1. 9. 2021 

- Projekt Knauf 2019 – projekt „Ekospotřebitel“ – podán v září 2019, získal podporu 43 000 

Kč, realizace do října 2020 

- Nadace Unipetrol – žádost do grantu pro školy 

- Nadace Unipetrol – žádost do pedagogického grantu ohledně spolupráce 

- Nadace TESCO – projekt „3xT aneb TVOŘIVÝ A TURISTICKÝ TÁBOR PRO 

VŠECHNY“ – sepsán a podán, projekt nezískal podporu  

- Projekt EU OPZ Dětský klub v Krupce – týká se hlídání dětí zaměstnaných rodičů mimo 

provoz ŠD a ŠK a příměstských táborů, celková částka 2 508 262,40 Kč, v realizaci do 

prosince 2022 

- RENOVABIS, projekt VÝTAH JAKO ŘEŠENÍ MOBILITY, získal podporu 94 515 Kč, 

realizace do června 2021 



50 

 

28. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

 

 Jaro 2021 - Předmětem šetření bylo zjišťování podmínek a průběhu vzdělávání 

distančním způsobem. Šetření proběhlo na úrovni ředitelství telefonicky, na úrovni 

třídních učitelů formou dotazníku. 

 


